Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus,  quinta-feira 14 de março de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1057 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 089/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,

192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013, Lei n.
438/2016 de 23/12/2016; Lei n. 454/2018 de 20/06/2018 e Lei 448 de
14/11/2017;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2019, nos termos do

Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos
Comissionados, conforme segue:

NOME  CARGO
Kátia Maria Vasconcelos da Silva Santos Assessor Legislativo I,

CCAL-1
Donaire Marques Cirino Vieira de
Gosztonyi

Assessor Legislativo I,
CCAL-1

ll - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO

Processo: n. 2019.10000.10718.0.000484
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/Sindicato das Empresas de
Transporte  de Passageiros do Estado do Amazonas – SINETRAM
Assunto: Despacho de Inexigibilidade

CONSIDERANDO o disposto caput no art. 25, da Lei n.º

8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94;

CONSIDERANDO a inviabilidade de concorrência, uma vez que o

Sindicato das Empresas de Transporte de Passageiros do Estado do
Amazonas – SINETRAM é o responsável pelo fornecimento de vales
estudantis;

RESOLVE:

TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação para contratação do Sindicato
das Empresas de Transporte de Passageiros do Estado do Amazonas –
SINETRAM, para aquisição de vales estudantis, para atender o Termo
de Parceria nº 001/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de

Manaus e o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no valor de R$
2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais), nos meses de março a maio
de 2019.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 14 de março de 2019.

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA
Diretor Geral

RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação nos Termos do

Art. 26, da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94,
de 08/06/94.

Manaus, 14 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus